ANO XVIII | Nº 1592 | MACAU, 27 DE FEVEREIRO DE 2020

Portaria nº033/2020, de 19 de fevereiro de 2020.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei

Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º- NOMEAR,Antônio Cosme de Souza, CPF 113.828.564-15,para o

Cargo em Comissão de Secretário Adjunto de Obras, Símbolo CC-2, lotado na

Secretaria Municipal de Infraestrutura.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a 03

de fevereiro de 2020.

Registre-se e publique-se.

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 19 de fevereiro de 2020.

Túlio Bezerra Lemos
PREFEITO

Fabiano de Oliveira Santos

SEC. MUN. DE ADM E FINANÇAS

     ANO XVIII | Nº 1592 | MACAU, 27 DE FEVEREIRO DE 2020

Portaria nº034/2020, de 19 de fevereiro de 2020.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei

Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º- NOMEAR,João Batista de Sousa, CPF 438.230.334-68,para o Cargo

em Comissão de Assessor Especial, Símbolo CC-4, lotado na Secretaria Municipal de

Infraestrutura.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a 03

de fevereiro de 2020.

Registre-se e publique-se.

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 19 de fevereiro de 2020.

Túlio Bezerra Lemos
PREFEITO

Fabiano de Oliveira Santos

SEC. MUN. DE ADM E FINANÇAS

     ANO XVIII | Nº 1592 | MACAU, 27 DE FEVEREIRO DE 2020

Portaria nº035/2020, de 19 de fevereiro de 2020.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei

Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º- Revogar os efeitos da Portaria nº 023/2020, de 31 de janeiro de 2020

para os seguintes servidores:

NOME CPF LOTAÇÃO  CARGO

Antonio Alberto Cortez
057.276.264-

04

Secretária Municipal de Pesca e

Agricultura
Secretário Municipal

Wesley Jonny Pereira Silva
085.984.464-

16

Secretaria Mun de Planejamento

e Desenvolvimento Sustentável
Assessor Especial – CC-2

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as

disposições em contrário.

Registre-se e publique-se.

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 19 de fevereiro de 2020.

Túlio Bezerra Lemos
PREFEITO

Fabiano de Oliveira Santos

SEC. MUN. DE ADM E FINANÇAS

     ANO XVIII | Nº 1592 | MACAU, 27 DE FEVEREIRO DE 2020

Portaria nº 036/2020, de 21 de fevereiro de 2020.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso das atribuições que lhe conferem a Lei

Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1° - DESIGNAR, Laercio Henrique da Silva, CPF n° 060.952.924-25, matricula n°

13790,para a função de Fiscal e Gestor do Contrato de Prestação de Serviços de

Locação de Andaimes tipo Tubo Roll e montagem de torres de andaimes(Pregão

018/2017) para a Secretaria Municipal de Infraestrutura.

Art. 2º - As principais atribuições e/ou funções do fiscal/gestor do contrato celebrado

são:

I – Zelar pelo efetivo cumprimento das obrigações contratuais assumidas e pela

qualidade dos serviços prestados;

II – Verificar se os serviços estão sendo cumpridos de acordo com o instrumento

contratual, o instrumento convocatório e a ordem de serviço;

III – Acompanhar, fiscalizar e atestara qualidade dos serviços executados;

IV – Indicar eventuais glosas das faturas.

                     Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos

a 03 de fevereiro de 2020.

     ANO XVIII | Nº 1592 | MACAU, 27 DE FEVEREIRO DE 2020

Registre-se e publique-se.

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 21 de fevereiro de 2020.

Túlio Bezerra Lemos

PREFEITO

Fabiano de Oliveira Santos

SEC. MUN. DE ADM E FINANÇAS

A Comissão Avaliadora do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO CADASTRO DE

RESERVA Nº 001/2020, vem por meio do presente instrumento e no uso de suas

atribuições legais e de acordo com o disposto na Cláusula IV-DAS INSCRIÇÕES,

torna público o CANCELAMENTO da inscrição e ANULAÇÃO de todos os atos dela

decorrentes,   do candidato JOSÉ CUNHA MARREIRO JÚNIOR, por ferir o Artigo

4.11 da cláusula acima citada.

MACAU, 21 de fevereiro de 2020.

     ANO XVIII | Nº 1592 | MACAU, 27 DE FEVEREIRO DE 2020

A Comissão Avaliadora do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO CADASTRO DE

RESERVA Nº 001/2020, vem por meio do presente instrumento e no uso de suas atribuições

legais e de acordo com o disposto na Cláusula IV-DAS INSCRIÇÕES, torna público o

CANCELAMENTO da inscrição e ANULAÇÃO de todos os atos dela decorrentes, do

candidato JOSÉ CUNHA MARREIRO JÚNIOR, por ferir o Artigo 4.11 da cláusula acima

citada. MACAU, 21 de fevereiro de 2020.

PREFEITURA DE MACAU
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
Edital 001/2020

NOME CARGO CLAS.

ÁREA

(Educação

Infantil)

Glória Jean Dantas Pimentel

Profª

Polivalente

01 I

Maria de Fátima Costa Guimarães

Profª

Polivalente

02 I

Júlia Maria Silva de Barros

Profª

Polivalente

03 I

Francisca das Chagas Viana Rocha

Profª

Polivalente

04 I

Ester Gomes Borges

Profª

Polivalente

05 I

Nilza Tavares de Figueiredo

Profª

Polivalente

06 I

Edilza Alves Silva de Andrade

Profª

Polivalente

07 I

Aldeiza Maria de Morais Fonseca Profª

Polivalente

08 I

     ANO XVIII | Nº 1592 | MACAU, 27 DE FEVEREIRO DE 2020

Anailde Varela da Silva

Profª

Polivalente

09 I

Ivanise Rodrigues do Nascimento Varela

Profª

Polivalente

10 I

NOME CARGO CLAS.

ÁREA

(1º a 2º Anos

Iniciais)

Maria Rita Reis Nascimento

Profª

Polivalente

01 I

Cláudia Maciel da Silva Oliveira

Profª

Polivalente

02 I

Mágda Lucia Alves

Profª

Polivalente

03 I

NOME CARGO CLAS.

ÁREA

(3º a 5º Anos

Iniciais)

Alexandra Lemos Padre

Profª

Polivalente

01 I

Vanuza Bezerra da Silva Ferreira

Profª

Polivalente

02 I

Cristiane Beserra Peres Araújo

Profª

Polivalente

03 I

NOME CARGO CLAS.
ÁREA

(Educação

     ANO XVIII | Nº 1592 | MACAU, 27 DE FEVEREIRO DE 2020

Infantil)

FRANCISCA DOS NAVEGANTES DA S.

EVANGELISTA

Profª

Polivalente

01 II

MARLI RIBEIRO DE SOUZA

EVANGELISTA

Profª

Polivalente

02 II

MACILÉA JONY CRISPIM DA SILVA

Profª

Polivalente

03 II

ALAIDE DA SILVA SANTIAGO

Profª

Polivalente

04 II

VANÚSIA SILVA DE SOUSA

Profª

Polivalente

05 II

ERINEIDE DA COSTAINÁCIO LINHARES

Profª

Polivalente

06 II

CRISTINA MONTEIRO DE ARAÚJO

Profª

Polivalente

07 II

GIVANILDA DOS ANJOS RODRIGUES

Profª

Polivalente

08 II

NOME CARGO CLAS.

ÁREA

(1º a 2º Anos

Iniciais)

AldeísaBatista da Silva

Profª

Polivalente

01 II

Francisca das Chagas Evangelista

Profª

Polivalente

02 II

Giselle Souza de Lima Profª

Polivalente

03 II

     ANO XVIII | Nº 1592 | MACAU, 27 DE FEVEREIRO DE 2020

NOME CARGO CLAS.

ÁREA

(3º a 5º Anos

Iniciais)

Lindomar de Santana Ribeiro

Profº

Polivalente

01 II

Sandra Lúcia de Souza Queiroz

Profª

Polivalente

02 II

Josélia Isídio Rodrigues de Souza

Profª

Polivalente

03 II

NOME CARGO CLAS.

ÁREA

(Educação

Infantil)

Joana Darc Souza dos Santos

Profª

Polivalente

01 VII

Sônia Maria Ferreira

Profª

Polivalente

02 VII

Joselia Marcolino da Silva

Profª

Polivalente

03 VII

Elizangela Maria de Lemos Padre

Profª

Polivalente

04 VII

Maria Ilza Gregório

Profª

Polivalente

05 VII

Denize Miranda da Silva

Profª

Polivalente

06 VII

Greyce Marçal de Mesquita Siqueira

Profª

Polivalente

07 VII

     ANO XVIII | Nº 1592 | MACAU, 27 DE FEVEREIRO DE 2020

NOME CARGO CLAS.

ÁREA

(3º a 5º Anos

Iniciais)

Ercília Malaquias da Silva

Profº

Polivalente

01 VII

Maria da Conceição Ferreira da Silva

Profª

Polivalente

02 VII

Elizabete Maria Lemos

Profª

Polivalente

03 VII

Valdeni Galvão da Silva

Profª

Polivalente

04 VII

NOME CARGO CLAS.

ÁREA

(1º a 2º Anos

Iniciais)

Maria Jacilene Araújo da Silva

Profª Polivalente 01 VII

Maria Aparecida de Amorim Silva

Profª Polivalente 02 VII

Jozilene Batista de Souza Profª Polivalente 03 VII

NOME CARGO CLAS.

ÁREA

(Educação

Infantil -

Deficiente)

GERALDA CÉLIA SOARES FERNANDES Profª

Polivalente

01 VII

     ANO XVIII | Nº 1592 | MACAU, 27 DE FEVEREIRO DE 2020

NOME CARGO CLAS.

ÁREA

(Educação

Infantil)

Kellian dos Santos Freire Bezerra Profª Polivalente 01 VII

Estela Batista da Silva Ramos

Profª Polivalente 02 VII

NOME CARGO CLAS.

ÁREA

(1º a 2º Anos

Iniciais)

Jéssica Luana Barboza da Silva

Profª

Polivalente

01 VII

NOME CARGO CLAS.

ÁREA

(Educação

Infantil)

Edna Maria Silva da Costa

Profª Polivalente 01 V

NOME CARGO CLAS.

ÁREA

(1º a 2º Anos

Iniciais)

Lúcia de Fátima Silva da Costa Profª Polivalente 01 V

NOME CARGO CLAS.

ÁREA

(Educação

Infantil)

Josimária do Nascimento Silva

Profª Polivalente 01 VI

     ANO XVIII | Nº 1592 | MACAU, 27 DE FEVEREIRO DE 2020

NOME CARGO CLAS.

ÁREA

(3º a 5º Anos

Iniciais)

Glória Stefany Ferreira de Souza

Profª Polivalente 01 VI

NOME CARGO CLAS.

ÁREA

(Educação

Infantil -

Deficiente)

Adgelson Martins da Silva

Profº Polivalente 01 I

NOME CARGO CLAS.

ÁREA

(3º a 5º Anos

Iniciais -

Deficiente)

Ewerton Cardoso da Silva Profº Polivalente 01 I

OBS.: As convocações atenderão às necessidades referentes ao cumprimento das

horas-atividades dos professores efetivos, bem como aos casos de licença.

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 020/2020

Município:MUNICÍPIO DE MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09.
Fornecedor:2D IMAGEM COMERCIO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS
RADIOLOGICOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. – CNPJ:05.654.169/0001-
89
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA VENDA E
INSTALAÇÃO DE AMPOLA PARA EQUIPAMENTO DE RAIO-X.
Valor Global: R$ 16.700,00 (Dezesseis mil e setecentos reais)
Base Legal:Art. 24, II, da Lei Federal 8.666/93.

     ANO XVIII | Nº 1592 | MACAU, 27 DE FEVEREIRO DE 2020

Orçamentário:
10.010.10.122.0109.2021.3.3.90.30.10010000
10.010.10.122.0109.2021.3.3.90.30.15300000
10.010.10.302.0010.1137.3.3.90.30.10010000
10.010.10.302.0010.1137.3.3.90.30.12140000
Pelo Município: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09– Túlio
Bezerra Lemos – CPF: 654.290.524-34 – Prefeito _Samia Maciel Costa Morais – CPF:
065.191.584-88 – Secretaria Municipal de Saúde.
Pelo Fornecedor: 2D IMAGEM COMERCIO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS
RADIOLOGICOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. – CNPJ: 05.654.169/0001-
89 - CARLOS ALBERTO DOS SANTOS – CPF: 112.785.678-28 - Sócio-administrador.
Macau/RN, 27 de fevereiro de 2020.

EXTRATO DE CONTRATO DE SUBCONTRATAÇÃO

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09.

CONTRATADO: AB AGOSTINHO EIRELI - CNPJ: 26.772.105/0001-52.

SUBCONTRATADO: STENIO DA SILVA SOUZA – EIRELI, CNPJ: 32.137.769/00001-
42.

OBJETO: Subcontratação do percentual de 30%(trinta) por cento, do contrato de
prestação de serviços de Limpeza Pública na área territorial do Município de Macau.

ORIUNDO: Concorrência Pública N.º  001/2017 e CONTRATO N.º 020/2018

BASE LEGAL: art. 72 da Lei 8.666/93.

ORÇAMENTÁRIO:21.001.15.122.2025 – Secretaria de Infraestrutura, Projeto
Atividade: 2025 – Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de
Infraestrutura; Projeto atividade: 2025, Natureza da Despesa: 3.3.90.39 – Outros
Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. Fonte de Recursos Próprios

PELO CONTRANTE: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09 –Túlio

Bezerra Lemos – CPF: 654.290.524-34 –João Cavalcanti Montenegro Neto –CPF:

060.666.844-69 –Secretaria Municipal de Infraestrutura.

PELO CONTRATADO: AB AGOSTINHO EIRELI, CNPJ: 26.772.105/0001-52,

ALEXNEI BARBOSA AGOSTINHO, CPF: 031.772.794-03 - Proprietário.

     ANO XVIII | Nº 1592 | MACAU, 27 DE FEVEREIRO DE 2020

PELO SUBCONTRATADO: STENIO DA SILVA SOUZA – EIRELI, CNPJ:
32.137.769/00001-42 - STÊNIO DA SILVA SOUZA –CPF: 048.71.597-63 –
Administrador.

                     DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MACAU

Disponível no endereço eletrônico: www.macau.rn.gov.br | de segunda à sexta, ou em edições especiais

Prefeito: Túlio Bezerra Lemos  | Vice-Prefeito: Rodrigo Antônio Medeiros de Araújo

http://www.macau.rn.gov.br/